
書式第 12号 (法第 28条関係 )

2022年 度事業報告書
2022年 4月 1日 から2023年 3月 31日

特定非営利活動法人 やまぼ うし

1 事業の成果

やまぼうしは、2001年の創設されました。そして、やまぼうしの「20周年事業」の課題として
「持続可能な事業体制に移行する」ことを掲げてきました。それは、単に法人の生き残 りを自己

目的化するのではなく、「施設的暮しから脱却し、地域で共に生き 。働 く場を当事者主体で創 り出す」
創業の志を堅持することです。そして、私達の生きるコミュニティ (世界)を持続可能な社会に
変革することにチャレンジすることを確かめあい、そうしたことを推進することを基軸となる事業
体の創出することを意味していました。

1,《「新生エンプロ が始動しました。》

この 3年間で 「やまぼうし新時代(しんじだい)の構築(こ うちく)」 を模索(も さく)して、職場レベル
で真剣な論議が重ねられたことは、画期的なことでした。その基軸を荷なったのが「エンプロ」チーム。

なんと、2021年 1月 からスタートした「エンプロジェクト」は、各職場のリーダーを中心に立ち上げら
れ、年間30回に及ぶ会議が重ねられました。その中で、SKIP(職 員研修)、 やまぼうし通信「やまもり」
創刊 。新生エンプロジェクトによる目標達成シートの作成と活用がなされ、法人事業の抱える課題・各事業所

の現状分析が組織的に掘り下げられました。これは、かつての「事業部責任者会議」では、出来なかつた「現

場レベルの課題の共有化」の下地を作る役割を果たしたと評価できるものです。

法人の世代交代を考えるためにエンプロジェクトが始まりました。

スムーズに事業承継し、法人を持続化していくためには何が必要か。

昨年度行われた責任者会議で多くの意見があがりました (例 :下図の 8項目)。
『より働きやすく』『より楽しく』『より充実して』・ 00

それらが実現できれば、やまばうしはより繁栄していけるでしょう。

そのためには職員一人一人の力を集結させていく必要があります。

ますは正規職員を中心にABCのグループで話し合いが始まります。
各グループは、担当する項目について議論を深めていきます。

そして、項目を実現するための具体策を検討していきます。
もちろん正規以外の職員の皆さまにも参加していただきます。

目指しているのは職員全員の参加です。

職員一人一人が法人のことを考え、提案し、実行していく。
そんな組織に生まれ変わつていくために新たなエンプロが始まります。
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※原則として、話し合いは業務時間内に行います。 ※どのグルーフ°に所属するかは8月 中にお知らせしていく予定
です。 ク゛ルーフ

°・ ABCの グループを作ります ・正規職員はいずれかに所属します 新生エンフ
°
口・ ABC各 グルー

プのリーダー等で構成します 。各グループから報告を受け、意見交換します 8項目・グループごとに担当する項

目を割振ります 。開催方法や頻度を決めて話し合いをしていきます 具体策 ・担当する項目を達成するための具体

策を考えます 。具体策を実行するため、綿密に計画を立てます 法人の世代交代を考えるためにエンプロジェクトが

始まりました。 スムーズに事業承継し、法人を持続化していくためには何が必要か。 昨年度行われた責任者会議で
多くの意見があがりました (例 :8項目)。 『より働きやすく』『より楽しく』『より充実して』00。 それらが実現

できれば、やまぼうしはより繁栄していけるでしょう。 そのためには職員一人一人の力を集結させていく必要があ
ります。 ますは正規職員を中心にABCの グループで話し合いが始まります。 各グループは、担当する項目につい
て議論を深めていきます。 そして、項目を実現するための具体策を検討していきます。 もちろん正規以外の職員の

皆さまにも参加していただきます。 目指しているのは職員全員の参加です。 職員一人一人が法人のことを考え、提
案し、実行していく。 そんな組織に生まれ変わっていくために新たなエンプロが始まりました。

この 1年間に、やまぼうしを取り巻く状況は、激変しました。コロナ禍の長期化で「本格営業できないできた「ふ

れあいの森カフェ (就労 B)の閉鎖とその跡を就労移行事業所 「れんげ」が継承することになりました。さらに、昨

年末に日野市から突然通知されてきた「平山台健康支援センター」の閉鎖方針にどう対応するかが問われてきました。

「やまぼうしの事業所体制の見直し」と「やまぼうしの経営 (けいえい)改善 (かいぜん)計画 (けいかく)」 をどう一

体的に取り組むのか、「新生エンプロ」に求められた課題は極めて重いものでした。当然。理事会レベルでの論議と

現場レベルの検討をすり合わせることが求められ、「新生エンプロ」の皆さんには、多大なるご負担をかけることに
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なりました。そのとりまとめを、現在作業中です。後日報告させていただきます。

2,《共生型の地域社会づくり》に向けた「重層的事業提携がいよいよ本格的に動き出してきています。》

東京都社会福祉協議会の 2021年「地域福祉推進に関する提言 」が福祉業界の従来の対象別施策や事業経営の常

識を揺るがしています。それは、近年の異常気象や大規模災害の頻発により、抜本的な施策と事業の転換をせぎるを

得ない時代認識が急速に波及してきています。 提言の要旨を再度紹介します。この 1年間のやまぼうしの事業のい
きずまりと先行き不透明な状況を打開する視点の獲得が不可避の課題となつてきています。

【提言にあたって】

「日本の福祉制度は、児童、障害、高齢等に専門分化し、課題解決のアプローチを中心に発展

してきた。一方で、子どもが一定年齢に達したことによる支援の終了:「障害者」と認識されずに

制度利用につながらない場合、要介護状態の高齢者と共に暮らす家族の課題など、継続的な支援

につながらず、支援が途切れてしまうことがある。 このように課題解決 モデルだけでは対応で
きないことがあり、それが「生きづらさ」や「孤立」につながつている。この「生きづらさ」や

「孤立」は、誰もが生涯の中で直面する可能性がある。一方、課題は一人ひとりのライフサイク

ルによつても異なるため、継続的に支援をしていくことが必要であり、これらの視点をふまえ、

重層的支援体制整備事業の区市町村による実施に向けて、以下の 機能を地域の実情に応じて構築

していくことを提言する。

「発見 。受けとめ」から「関係形成・支援調整」、その後の「継続支援・見守り」まで、制度の

枠にはめずに誰一人取り残さないしくみが求められる。

したがって、これまでの「課題解決モ デル」に加えて、「きずな再生 0寄り添い重視モデル」

として、新たにつながりを築くことも含めて、つながりをつくりなおし、途絶えさせない関係づ
ど nルす燿 か各 ヽ■ハ∩朴会 的な :,イ ス ル煙淮 つ口 _∩粋 青ド ,ス要不ホス

福祉サービスや支援は、従来、「支援する側」である専門職 0機関、「支援される側」である当

事者という固定棚念のもとで提供されてきた。地域住民にも、当事者との関わりが なければ同様

の固定概念が持たれやすくなる。しかし、例えば、当事者であるひきこもり 経験者が地域で子育

て支援の活動をするというように、当事者が他の人を支援する立場で 地域に関わる機会を設ける

ことで、当事者が 仲間として、また、住民をエンパワメントする存在として認識されることにつ

ながる。

そして、当事者自身が自分の力に気づき、自信をつけ、力を発揮できるように支える「エ ンパ

ワメント・アドボカシー型」の学びの機会やプログラムの提供が求められる。 当事者による主体
的な学びの場の創出と地域からの参加や専門職 。機関の協力により、当事者の 立 ち直りや意欲

の向上をめざすとともに、専門職 。機関が当事者の想いや願いを学ぶ機会 になると考えられる。

(中略)

多機関協働に向けた地域における各ネットワークの強化と重層型 プラットフォームの確立 東京

のようにニーズも資源も狭いエリアに凝縮している地域では、一機関が多分野にわ たる相談支

援に対応することは現実的でも効果的でもない。フォーマル・インフォーマル を含めた多分野・

多機 関がお互いに出会えるプラットフォームを形成し、連携・協働する ことで、総体として包

括的な相 談 0支援体制を構築することが重要である。」

新生エンプロが模索している事業の再編が従来の事業の枠組みの手直しでは、活路を見出すことが難しいといえま

す。新たな視点からの事業の再構築が求められています。
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3, この 1年、毎月やまぼうしの導入研修を開催してきました

テーマは「やまぼうしはどこから来て、どこへ向かうのか」

導入研修では、単なる回顧録ではなく、やまぼうしの原点と未来にむけた道しるべを確かめ合う機会としてきまし

た。

やまぼうしの創設の母体となつた「おちかわ屋」は、1980年代に施設での収容保護の対象で人生を終わることを

拒否し、自前で「地域での暮らしと働く場」「共に生きるまちづくり」に挑戦してきた歴史があります。

1990年代には、「ワークショプおちかわ屋」として、多くの市民・団体と協働して、全国でも初めてとされてい

る「市民版まちづくリマスタープラン」をまとめることができました。そこで提唱した「障害当事者主体の市民自治

型福祉」が「やまぼうしの「共に生きるまちづくり」の土台となりました。法人設立後、10周年にスタートした「自

立と共生のネットワーク事業・スーワールド」は、従来の福祉事業の枠を超える事業構想でしたが、残念ながら不完

全燃焼に終わりました。しかし、新たな事業体を創設し、時代を切 り開くこととし、3年前からやまぼうしの原点を

見失わないで、時代の要請と未来を切り開く思いであることを提起してきています。

※ソーシャルファームミレットロードは3年前に法人登録しました。2020年度は日野市のプラスチック類選別工

場での障害者等就労困難者の就労支援事業、2021年度から「都多摩障害者スポーツセンター内カフェ」事業を受託

しています。2022年から、コミュニテイネットワーク協会と事業提携協定を締結し、多摩ニュータウンの八王子市

松が谷団地の再生化事業に参画しました。そこで、新たなプラットフォーム (900ぽのスーパー跡地活用)の形成
に着手してきています。 昨年 8月 には、多くの地元住民の参加を得て、新たな「コミュニテイプレイスまつまる」
と「就労 B型たまてばこ」を立ち上げる準備を進めてきました。東京都住宅供給公社、八王子市の全面的な理解と
バックアップを受けて、東京都社会福祉協議会の提言の先行モデルとして注目されています。やまぼうしの近接エリ

アでの試みです。無理のない、事業提携を通じて、実践交流できることを期待しています。それは、大規模災害時等

の相互の応援協力体制の構築にも寄与するものと確信します。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容
実 施
日 時

実 施
場 所

劇昌  百F

従事者

の人数

受益対象者の

範囲及び人数

事業費の

支出額

(千円)

障害者総

合支援法

に基づく

障害福祉

サービス

事業

GHホーム わんど 令和 4年 4月
～令和 5年 3月

日野市万願寺 5人 知的障害者
5人

25,742

GHホ 一ヽム ののか 令和 4年 4月
～令和 5年 3月

日野市南平 5人 知的障害者
7人

25,946

GHホーム つぐみ 令和 4年 4月
～令和 5年 3月

日野市万願寺 6人 知的障害者
6人

23,416

GHホーム げん 令和 4年 4月

～令和 5年 3月

日野市豊田 6人 身体障害者
6人

22,664

GHホーム めぶき 令和 4年 4月
～令和 5年 3月

日野市多摩平 7人 知的障害者
5人

23,834

就労移行支援 れんげ 令和 4年 4月

～令和 5年 3月

日野市平山 4人 障害者
6人

15,700

就労継続支援 平山台 令和 4年 4月

～令和 5年 3月

日野市平山 15人 障害者
14人

77,907

‘
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就労継続支援 エッグドヽ 冷和4年 4月

| 
～令和 5年 3月

町田市相原町 8人 1障害者

1 15人

31,681

生活介護  くらさわ 冷和4年 4月

| ～令和5年 3月

日野市東豊田 16人 1障害者

1 25人

68,123

生活介護  おちかわ屋 1令和 4年 4月

| ～令和 5年 3月

日野市神明 16人 1障害者
1 20人

41,881

洗労継続支援ふれあいの森 1令和4年 4月

| ～令和4年 6月

日野市本町 5人 1障害者

1 10人

4,949

く地域生活支援事業

ルヽハ・―シュテーション みずぐるま h和 4年 4月

| ～令和 5年 3月

日野市豊田 30ノ、
1障

害者 25人 11,669

日中一時 1令和 4年 4月

| ～令和 5年 3月

日野市豊田 1人
1障

害者 0人 0

嗜害者総合支援法に基づ

く ‐般相談支援事業

障害者の一般相談業務

ワークテラス
1令和 4年 4月

| 
～令和 5年 3月

日野市多摩平 1人 1障害者

|

4人 2,451

畔害者総合支援法に基づ

く特定相談支援事業

障害者の特定相談業務
ルヴァン

1令和 4年 4月

| 
～令和 5年 3月

日野市多摩平 1人 1障害者

|

14人 1,623

して行われ る障害者支援
事業

日野市障害者生活就労支1令和4年 4月

援事業所 くらしごと
 | 
～令和5年 3月

日野市多摩平 6人 1障害者

1登
録者535人

31,553

去人独自の事業 障害者の地域生活に向け冷和4年 4月

た相談事業等      | ～令和5年 3月
日野市多摩平 1人

1障

害者 5人 0

を着響晦壕彗身を高齢者
の居宅サーヒ

゛
ス事業 1令和4年 4月

| 
～令和 5年 3月

日野市豊田 1人 1高齢者

|

1人 0

菫11凝|ど増雹鼻尋う
高齢者の地域密着型サーヒ

゛
ズ令和4年 4月

事業          | ～令和5年 3月
日野市豊田 1人 1高齢者

|

1人 0

1渋川不辺の衆メ」 P゙′′a
l‖ 流域の環境 を守るため
の啓発活動

地域の生ごみ回収等 冷和4年 4月

| ～令和5年 3月

日野市多摩平 2人 1障害者

|

5人 0

皆莞所携湛曾促進と
地元産品の直売所 冷和4年 4月

| 

～令和5年 3月

日野市多摩平 1人 1障害者

|

5人 0

誹ツ:準

`予

;き
モコ霙ヽこの地域通貨

・エコマネーの研究 。1令和4年 4月

開発           | ～令和5年 3月
日野市多摩平 1人 1障害者

|

5人 0

「 協定」による里山の保冷
事業

地域里山の保全事業 冷和4年 4月

| 
～令和5年 3月

日野市東豊田 3人 1障害者 10人

|

0

g賣:酔罐ポ!管
哩・ 運 冨

塵休農地の管理等 1令和4年 4月

| 
～令和 5年 3月

日野市東豊田 3人 1障害者

|

10人 0

量彫鱈子澱友が有機肥料
の作成等 冷和4年 4月

| ～令和
5年 3月

日野市東豊田 3人 1障害者

|

10人 0

産者 との直接取引等 4年 4月

～令和 5年 3月

日野市神明 2 0

0人

(409,139)

(2)その他の事業

事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

の人数

受益対象者の

範囲及び人数

支出額

(千円)

な し な し な し な し な し な し な し
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書式第 13号 (法第 28条関係 )

I 経常収益
1 受取会費

正会員受取会費

一般会員受取会費

賛助会員受取会費

2 受取寄附金

受取寄附金

3 受取助成金等

受取補助金

受取助成金

4 事業収益

総合生活支援事業収益

障害者GH等運営事業収益

日中活動系サービス事業収益

5 その他収益

受取利息

雑収益

経常収益計

Ⅱ 経常費用

1 事業費

(1)人件費

職員給料

賃金

利用者工賃

就労支援事業指導員等給与

派遣職員費

退職給付費用

法定福利費

福利厚生費

人件費計

(2)そ の他経費

期首棚卸高

商品仕入高

材料仕入高

期末棚卸高 (△ )

教養娯楽費

日用品費

食材料費

令和4年度  活動計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月 31日 まで

生主左塑國置重蛙里望塗量E立上

1,605,475

8,984,523

22,033,089

1,731,352

54,994

1,092,799

8,051,966

(単位 :円 )

事業報告用

科
日

Ｈ 金 額

216,000

372,000

151,000

4,829,175

31,407,983

3,679,241

42,324,977

131,076,363

221.729。 494

2,012

964,823

4,829,175

35,087,224

395,130,834

739,000

966,835

436,753,068

101,448,576

115,178,877

10,717,092

5,836,351

21,584,898

1,735,000

27,531,171

1,510,711

285,542,676



水道光熱費

燃料費

器具什器備品費

消耗品費

賃借料

研修研究費

車両費

車両燃料費

旅費交通費

印刷製本費

修繕費

通信運搬費

業務委託費

手数料

損害保険料

土地建物賃借料

租税公課

デイプログラム諸費

減価償却費

支払利息

雑費

その他経費計

事業費計

2 管理費

(1)人件費

職員給料

賃金

退職給付費用

法定福利費

福利厚生費

人件費計

(2)そ の他経費

旅費交通費

研修研究費

事務用消耗品費

水道光熱費

通信運搬費

会議費

広報費

その他の委託費

手数料

保険料

賃借料

土地建物賃借料

租税公課

諸会費

12,369,624

178,073

3,618,498

4,024,615

3,878,666

61,460

551,443

1,904,818

339,988

212,437

739,238

3,102,451

10,242,296

5,980,192

1,362,730

27,116,980

2,789,729

337,442

4,125,816

138,858

429,272

409,138,796

116,680

222,750

1,964,667

297,486

1,098,866

12,918

125,026

257,

569,462

1,781,841

1,950,406

2,080,000

37,428

78,800

123,596,120

6,695,891

6,965,905

110,000

2,014,840

560,678

16,347,314



減価償却費

支払利息

雑費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益

2,715,620

805,186

39,055

30,500,773

439,639,569

固定資産売却益

車両運搬具売却益

経常外収益計

経常外費用

固定資産売却損・除却損

建物売却損・処分損

建物付属設備売却損・処分損

機械装置売却損・処分損

車両運搬具売却損・処分損

器具及び備品売却損・除却損

雑損失計

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

14,153,459

△  2,886,501

709,997

5,449,469

124,245

0

1

6

709,997

5,573,721

5,573,721

△ 4,863,724

△ 7,750,225

0

△ 7,750,225

35,773,692

28,023,467



書式第 15号 (法第 28条関係 ) 事業報告用

令 和 4 年 庁 貸 借 対 照 表

令和 5 年 3 月 31 日 現在

特定非営利活動法人 やまぼうし
(単位 :円 )

科 目 金 額

I資産の部

1流動資産

現金

普通預金

事業未収金

未収金

たな卸資産

前払金

仮払金

流 動 資 産 合 計

2固定資産

(1)有形固定資産

建物

施設整備

構築物

建物付属設備

機械及び装置

車両運搬具

器具及び備品

有 形 固 定 資 産 計

(2)無形固定資産

権利

無 形 固 定 資 産 計

(3)投資その他の資産

設備整備等積立金

出資金

敷金 。保証金

その他の固定資産

投 資 そ の他 の資 産 計

固 定  資 産  合  計
資 産 合 計

Ⅱ負債の部

1流動負債

事業未払金

その他の未払金

預 り金

職員預 り金

前受金

流 動 負 債 合 計

2固定負債

長期借入金

長期未払金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増加額

正味財産合計

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計

1,343,052

1,730,744

3,308,611

56,392,821

1,941,152

2,288,421

1,162,300

68,167,101

52,072,038

120,239,139

5,624,125

15,837,796

1

13,759,845

10

2,269,775

2,262,736

39,754,288

21,000

21,000

500,000

110,000

11,639,000

47,750

12,296,750

3,818,409

38,113,182

671,879

843,020

2,510,000

45,956,490

92,215,672

46,053,104

206,078

46,259,182

35,773,692

△ 7,750,225

28,023,467

120,239,139



の

特 壼 非 営 禾|1活動 法 人 RDま ぼ うし

1.重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計基準協議会)
によっています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法による原価法を採用しております。

(2)固 定資産の減価償却の方法
法人税法の規定に基づく定率法又は旧定率法を採用しております。
平成19年 4月 1日 以後に取得した建物 (附属設備を除く)については定額法を採用しております。
なお、取得価額10万 円以上20万円未満の資産については、法人税法の規定に基づく3年均等償却を採用
しております。

(8)消 費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税込方式を採用しております。

事業報告用

科 目
‖中活動系サーヒ

・ス

事業 (注 )
就労支援事業(注 )

障害者GH等運営事
業

総合生活支援 事業 事業部門合計

I 経常収益
1 受取会費
2 受取寄附金
3 受取助成金等
4 事業収益
5 その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
職員給料
賃金

利用者賃金
利用者工賃
就労支援'I来指導員等給与

派遣職員費
退職給付費用
法定福利費
福利厚生費
人件費計
(2)その他経費

用首棚卸高

商品仕入高
材料仕入高
期末棚卸高
リネン費
教養娯楽費
日用品費
食材料費
水道光熱費
燃料費
器具什器備品費
消耗品費
保険料
賃借料
研修研究費
荷造運搬費
車両費
車両燃料費
旅費交通費
印刷製本費
修繕費
通信運搬費
会議費
広報費
業務委託費
保守料
手数料
損害保険料
土地建物賃借料
租税公課
デイプログラム諸費
就労セミナー開催費
諸会費
減価償却費
支払利息

雑費

雑損失
その他経費計
経常費用計
[`1期経常増減額

2,545,000

31,096,529

161,812,6!3

455,223

59,916.881

921,705

2,559,321

:31,076,363

39

0

683,200

42,324,977

82,001

0

3,466,705

34,339,050

395,130,834

537.263

195,909,365 59,916,881 134,557,428 43,090,178 433,473,852

47,855,247

69,557,790

9,937,358

780,000

!5,238,535

985,109

10,717,092

5,836,351

4,360

11.647.540

555,000

8,406.047

428,850

30,930,431

31,383,591

22,662,898

14,237,496

400,000

3.886,589

92,392

101,448,576

115,!78,877

0

10,717.092

5,836,351

21,584.898

1,735,000

27,531.171

1,510,711

!44,354,039 16.557,803 83,351,459 41,279,375 285,542,676

17,494

2,080,331

18,080

2,917,909

1,819,679

27.500

904,818

56.286

119.620

226.803

866.656

7,147,090

2,525,105

923,700

10,437,330

313,817

265,442

2,569,321

30,754

66,420

1,605,475

8,984,523

22,033,089

△ 1,73:,352

5,391,807

93,968

4,024,615

ll,600

887,067

41,708

25,929

90,472

392,213

41,250

1,209,69!

l,240,539

449,490

203,641

37,500

1,092.799

8.051,966

4,803.211

208,244

5,500

551,443

14,826

421,963

936,304

2,724,324

2,165,818

304.170

!5,598,150

142,592

1,054,022

137,097

1,171,920

28,460

227,168

66.888

94,275

66.025

492,345

907,278

329,632

79,578

123,260

081,500

092,781

72,000

52,983

108,104

22,114

1,605,475

8,984,523

22,033,089

△ L731,352
0

54,994

1,092,799

8,05!,966

12,369.624

178,073

3.618,498

4,024,615

11,600

3,878,666

61,460

0

551,443

1,904,818

339,988

212,437

739,238

3, 102,451

0

0

10,242.296

0

5,980,192

1,351.130

27,116.980

2,789,729

337,442

0

0

4,125,816

138,858

429,272

34,334,155 44,995,725 38,249,929 6.016,311 123.596,120

178.688,194 61,553,528 121,601,388 47,295,686 409,138,796

17.22!,171 △ !,636,647 !2,956,040 △ 4.205,508 24,335,056

l

1



科 目 管理部門

I 経常収益
1 受取会費
2 受取寄附金
3 受取助成金等
5 その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費

職員給料

職員賞与

賃金

退職給付費用

法定福利費

福利厚生費
人件費計
(2)その他経費

旅費交通費
研修研究費
事務用消耗品費
水道光熱費

修繕費

通信運搬費

会議費
広報費
その他の委託費
手数料

保険料

賃借料
土地建物賃借料

租税公課

諸会費

減価償却費

支払利息

雑費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

739,000

1,362,470

748, 174

429,572

3,279,216

6.695.891

6.965,905

110,000

2,014,840

560,678

16,347,314

116,680

222,750

1,964.667

297,486

1,098,866

12,918

125,026

257,268

569,462

1,781,841

!,950,406

2,080,000

37,428

78,800

2,715,620

805,186

39,055

14,153,459

30,500,773

△ 27,221,557

(注 )日 中活動系サービス事業に記載されている金額は、当該事業の中から生産活動に係る部分を除いて

計上したものであり、生産活動に係る部分の金額は就労支援事業に掲載しております。

5.固 定資産の増減内訳

6.借入金の増減内訳

7.役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

取 得 減 少

18,996,364

63,574,455

340,649

46.839.690

13.981,754

15,610,018

40,904,026

1.588,194

500,000

110,000

11,695,000

47,750

552,500

21,000

2,816,966

430,474

8,530,200

1,575,000

6,318,638

6

165,000

56,000

10,466,164

63.574,455

340,649

45,264,690

13,229,754

9,857,426

40,400,720

946,990

500.000

110,000

11,639.000

47,750

552.500

2!,000

4,842,039

47,736,659

340,648

31.504,845

13,229,744

7.587.651

38,597,138

487,836

552,500

5,624,125

15,837,796

1

13,759,845

10

2,269,775

1,803,582

459,154

500,000

110,000

lI,639,000

47,750

0

21,000

226.839.456 3.283.440 16.638.844 197.177.774 145.049.736 52.072.038

建物

施設整備

構築物

建物付属設備

機械及び装置

車両運搬具

器具及び備品

器具及び備品 (一括 )

設備整備等積立金

出資金

敷金・保証金
その他の固定資産

定資産

の他の資産

ソフトウェア

電話加入権

科 目 期首残 高 当期借 入 当期返済 期 末残 高

短期借 入金 7,000,000 7,000,000

長期借 入金 52,443,390 17,000,000 23,390,286 46,053,!04

46.053.104合 計

科 目
計算書類に計上
された金額

内役員
者と
及び近親
の取引

(活動計算書)

正会員受取会費
一般会員受取会費

受取寄附金

賃借料

活動計算書計

(貸借対照表 )

保証金

貸借対照表計

216,000

372,000

4,829,175

29,392,980

202,000

3,000

256,000

7,188,000

34_810_155 7_649_000

11.639.000 7,350,000

11.639.000 7.350.000



書式第17号 (法第28条関係)

目
令和 5 年 3 月 31 日現在

活動法人 やまぼうし

年4

1 流動資産
現金預金
ベーカリー釣銭
エイコーン釣銭
ルヴァン
ワークテラス

売上現金
本部
サポー トセンター

くらしごと
生活寮わんど
生活寮ののか
生活寮つぐみ
生活寮げん
めぶき
れんげ (福祉 )
れんげ (その他 )
平山台 (セントラルキッチン)
平山台 (ベーカリー)
平山台 (エイコーンカフェ)
平山台 (その他)
平山台 (福祉 )
平山台 (工房 )
くらさわ (福祉 )
くらさわ (就労 。東豊田)
くらさわ(就労・エッグドーム)
くらさわ (就労・エッグドーム券売機 )
くらさわ (福祉・エッグドーム)
スローワール ド(福祉)
スローワール ド(就労おちかわ屋口)
クプリ小口

おちかわ屋 (就労 トムロ・釣銭)
れんげ (委託)
銀行普通預金
みずほ銀行 (本部)
ゆうちょ銀行 (本部)
東京厚生信用組合 (本部)

多摩信用金庫 (本部)
西武信用金庫 (本部)
みずほ銀行 (ワークテラス)
みずほ銀行 (ルヴァン)
みずほ銀行 (サポー トセンター 。みずぐるま支援費)
みずほ銀行(サポートセンター。みずぐるま介護保険)

みずほ銀行 (サポー トセンター)
みずほ銀行 (く らしごと)
みずほ銀行 (生活寮わんど)
みずほ銀行 (生活寮ののか)
みずほ銀行 (生活寮つぐみ)
みずほ銀行 (生活寮げん)
みずほ銀行 (めぶき)
みずほ銀行 (やまぼうしホーム)
みずほ銀行 (れんげ・福祉 )
みずほ銀行 (平山台・福祉 )
三菱UFJ(平山台 。セントラルキッチン)
三菱UFJ(平山台・ベーカリー)
三菱UFJ(平山台・エイコーンカフェ)
みずほ銀行 (平山台・福祉 )
三井住友銀行 (平山台 。就労工房班)
みずほ銀行 (く らさわ 。福祉 )
三井住友銀行 (く らさわ 。就労)
ゆうちょ銀行 (エ ッグ)
三菱UFJ(エ ッグ・就労)
みずほ銀行 (く らさわ 。エッグ福祉 )
みずほ銀行 (おちかわ屋福祉)
三菱UFJ(おちかわ屋就労)
三井住友銀行 (おちかわ屋クプリ)
三菱UFJ(委託事業)
事業未収金
スローワールドおちかわ屋 (ディーセント・ワーク)

事業報告用

40,000
50,000
385

9,410
83,112
107,663

6,145
30,006
56,394
25,292
31,699
72,747
3,037
13,389

50,000
2,448
20,112
42,886
65,000
18,933

1,891

82,421

79,982
49,983
230,000
11,044

12,191

40,290
40,000
30,000
592

228,285
3,711

1,897

51

95,911

4,517
3,834
48,261

100

‘
４

50,1

297

30,

35,

104,

90,

55,

34,

4,

4,

3,

17,

32,

131,

212,

24,

10,

227

377

19,461

159,855
188,012
15,067

32,230
34,205
25,354

226,464



れんげ (ディーセント・ワーク)
生活寮わんど (平山台)
生活寮ののか (平山台)
生活寮つぐみ (平山台)
生活寮げん (平山台)
めぶき (平山台)
里山耕房くらさわ (平山台)
エッグドームスローヮールド (ディーセント・ワーク)
栄光保育園 (平山台)
榊NTTカ ー ドソリューション (平山台)
セントラルキッチン売上 (デ ィーセント・ワーク)
増島商店 (平山台)
本部 (平山台)
平山台・エイコーンカフェ(平山台)
セントラルキッチン(平山台)
平山台・ベーカリー (平山台)
多摩草むらの会遊夢 (平山台)
おちかわ屋クプリ (平山台)
富士オフィス&ライフサービス脚 (平山台)
セントラルキッチン(平山台)
たまりば宙 (く らさわ)
クプリ (く らさわ)
喫茶売上 (く らさわ)
法政大学ラグビー部食券代 (く らさわ)
法政大学 (く らさわ)
自主生産品売上 (く らさわ)
東京ショッパー (く らさわ)
西沢表具店 (く らさわ)
日野市
はらつぱ (く らさわ)
リビング (く らさわ)
ビューカー ド (く らさわ)
サントリービバレッジ (ス ローワールドおちかわ屋)
平山台セントラルキッチン(ス ローワールドおちかわ屋)
ショッパー社 (ス ローワール ドおちかわ屋 )
未収金

繰入金収入 (本部)
駐車場 (本部)
訓練等給付金 (れんげ)
利用者負担金 (れんげ)
レテラ菅原肇 (れんげ)
訓練等給付費 (平山台)
利用者負担金 (平山台)
訓練等給付費 (く らさわ)
訓練等給付費 (く らさわ)
利用者・職員 。実習生給食費 (く らさわ)
訓練等給付費 (生活寮わんど)
訓練等給付費 (生活寮わんど)
利用者負担金 (生活寮わんど)
利用者光熱費不足分 (生活寮わんど)
職員給食費 (生活寮わんど)
訓練等給付費 (生活寮ののか)
訓練等給付費 (生活寮ののか)
職員食費 (生活寮ののか)
利用者食費不足分 (生活寮ののか)

利用者光熱費不足分 (生活寮ののか)
訓練等給付費 (生活寮つぐみ)
訓練等給付費 (生活寮つぐみ)
職員食費 (生活寮つぐみ)
利用者日用品費不足分 (生活寮つぐみ)
利用者光熱費不足分 (生活寮つぐみ)
利用者食費不足分 (生活寮つぐみ)
訓練等給付費 (生活寮げん)
訓練等給付費 (生活寮げん)
職員食費 (生活寮げん)
利用者光熱費不足分 (生活寮げん)
利用者負担金 (生活寮げん)
訓練等給付費 (生活寮めぶき)
訓練等給付費 (生活寮めぶき)
利用者食費不足分 (生活寮めぶき)

利用者食費不足分 (生活寮めぶき)
利用者光熱費不足分 (生活寮めぶき)
利用者日用品費不足分 (生活寮めぶき)
利用者食材費不足分 (サテライ トぎんが)
訓練等給付費 (ス ローワール ドおちかわ屋 )
職員食費 (ス ローワール ドおちかわ屋)
利用者食材費不足分 (ス ローワール ドおちかわ屋)

35,968
58,720
78,672
55,172
60,

40,

322,

63,

15,

260,

4,

932

480

22,260
33,600
603,680
1,500

130,272

53,712
4,320
92,946
20,260
5,380
16,960

32,630
545,400
189,500
28,200
19,097

6,160
63,000
5,520
6,732
97,100
44,663
48,894
017

5,387,598
56,000
1,029,015
11,351

216,000
5,791,815
18,600

5,783,953
6,565,103
158,140
1,504,019
1,673,740
19,852

46,176
16,800

1,897,493
2,085,515
16,800

24,129
122,567
1,736,214

０

５

０

176,246
17,710

1,581,749
1,748,997
173,124
700

346,155
221,374
18,000

6,772,407
23,560
50,180



訓練等給付費 (エッグドーム・スローワールド)
利用者給食費 (エッグドーム・スローワールド)
訓練等給付費 (サポー トセンター)
利用者負担金 (サポー トセンター)
繰入金収入 (サポー トセンター)
繰入金収入 (日 野市障害者就労支援センター)
訓練等給付費 (ワークテラス)
訓練等給付費 (計画相談ルヴァン)
棚卸資産

貯蔵品 日野市指定ゴミ袋 (く らさわ)
おちかわ屋 (商品 。製品)
クプリ (商品・製品)
れんげ (商品・製品)
くらさわ (原材料 )
平山台 (原材料)
れんげ (原材料 )
前払金
本部  家賃)
本部 (保証協会 借入保証料 )
生活寮わんど  家賃)
生活寮わんど  駐車場 )
げん (駐車場 秋山パーキング)
めぶき  家賃)
サポー トセンター (同ひまわり商会 家賃)
サテライ ト (問ひまわり商会 家賃)
くらさわ (建友ハウジング閉 。家賃、駐車場 )
くらさわ
おちかわ屋  駐車場 )
仮払金

本部 (日 野税務署)
流 動 資 産 合 計
2 固定資産
(1)有形固定資産
建物

物置小屋 (里山工房くらさわ)
平山台改装工事 (平山台)
物置 (ケアホームののか)

物置 (里山工房くらさわ)

施設整備

生活寮わんど改装工事 (本部)

東京マンションリフォーム追加工事 (本部)

重度身障グループホームげん設置工事 (本部)

認証短期あかとんぼ設置工事 (本部)

重度知障グループホームつぐみ改装工事 (本部)

構築物

ビニールハウス (く らさわ)

建物付属設備

火災報知設備 (本部)

電気設備工事 (平山台)

給排水衛生設備工事 (平山台)

空調換気設備工事 (平山台)

厨房設備設置工事 (平山台)

法政大学カフェ建築内装工事 (く らさわ)

法政大学カフェ電気設備工事 (く らさわ)

法政大学カフェ給排水衛生設備工事 (く らさわ)

法政大学カフェ建物内装工事 (く らさわ)

ふれあいの森 サインエ事 (れんげ)
ふれあいの森 電気設備工事 (れんげ)
ふれあいの森 給排水衛生設備工事 (れんげ)
1階内装工事 (れんげ)
内装工事 (おちかわ屋)

クプリ内装工事 (おちかわ屋)

おちかわ屋 杉壁張替工事
ベーカリー内装工事 (平山台)

厨房機器設置工事 (平山台)

内装工事 (エイコーンカフェ)

空調・スプリンクラー改装工事 (ケアホームののか)

スプリンクラーエ事 (めぶき)

改修工事 (めぶき)

2F内装工事 (めぶき)

車両運搬具

ステップワゴンGタイプ (く らさわ)

2,844,

28,

1,374,603
43,200
880,419
73,298
88,617

209,800
271,462
119,857
4,012
314,671

911,578
109,772

178,000
962,621
225,000
9,000
13,000
165,000
70,000
42,000
481,800
112,000
30.000

1_162_300

Ａ

）

4,141,545

221,566

7,515,633

999,018

2,960,034

58,677

122,361

72,249

42,703

30,744

382,385

365,130

158,247

85,140

335,607

87,304

25,141

1,282,446

2,191,411

98,271

247,768

280,725

262,664

479,029

2,969,999

3,543,514

408,769

229,561



ステップワゴン (く らさわ )
エブ リィワゴン車いす移動車 6型 (く らさわ)
日産キャラバン (く らさわ )

日産キャラバン (く らさわ )

機械及び装置

ドウコンディショナー (平山台)

ミキサーマイティ (平山台 )
パイローラー (平山台)

ガススーパースチーム (平山台 )

法政大学カフェ 製氷機 (く らさわ)
ふれあいの森 そば製造機 (れんげ)
ドウコンKSD06-32W(喫 茶 。平山台 )

ミニモルダーMN230EB(喫 茶 。平山台)

ライスロボ 2連KR902N(平 山台)
架台 マルゼンSSCG一 C10SCNV(平 山台)
器具及び備品

エアコン (本部)

設備備品 (本部)

ホームシアター (本部)
パソコンー式 (本部 )
エアコン設置工事 (れんげ)
エアコン設置工事 (れんげ)

ノー トパソコン (ののか)

地デジ対応テ レビ (ののか)

給湯器 (ののか )

火災報知設備 (つ ぐみ )

給湯器 (つ ぐみ )
パソコンノートWIN FMVNFG50Bク ロ (わんど)
エアコン (わんど)

冷蔵庫 (わんど)

給湯器 (わんど)

火災報知設備 (わんど)

テーブルセット (Mビル 2F・ げん )
浴室 リフ ト (げん )

液晶TV(LC-32AD-5)Mビ ル (げん)

冷蔵庫 (SJ― PV)Mビ ル (げん )
火災報知器 (げん )

HP ProBook 450 03(サ ポー トセンター )

屋外温室 。ガラス (く らさわ )

くばた管理機 (く らさわ)

法政大学カフェ給湯器PH一 E1600GE(く らさわ)
法政大学カフェスチームコンベクションオープン (く らさわ)

法政大学カフェ冷凍庫 (く らさわ)

法政大学カフェ冷凍サンドイッチコール ドテープル (く らさわ)

法政大学カフェコール ドテーブル (く らさわ)

法政大学カフェコール ドテーブル (く らさわ)

法政大学カフェ電子 レンジ (く らさわ)

法政大学カフェワッフルベーカリ (く らさわ)

法政大学カフェ ゆでめん器 (く らさわ )
書庫 (く らさわ)

草刈機 (く らさわ )

冷蔵コール ドテーブル (く らさわ )

果樹園用パワーカッター (く らさわ)

火災報知設備 (く らさわ)

炊飯器及び設置工事 (く らさわ )

厨房機器 (平山台 )
エスプレッソマシン (平山台 )

冷蔵ショーケースCHGU― SA-1200F(平 山台 )

スーパーフリーザー (平山台)

真空シーラー (平山台)

溶岩窯 (平山台)

トイレベビーシー ト (平山台)

木製パン棚 (平山台)

飲用洗濯両用電気給湯器 (平山台)

空気熱源パッケージエアコン・床置形 (平山台)

空気熱源パッケージエアコン・天丼吊形 (平山台)

製パンフリーザー (平山台)
コール ドテーブル・冷凍冷蔵庫 (平山台)

1

1

2,269,771

1

148,083

1

1

1

145,092

127,682

1

1

1

208,824

134,592



コール ドテーブル・冷蔵庫1561(平山台)
コール ドテーブル・冷蔵庫861(平山台)
製氷機 。三洋 (平山台)
一枚切スライサー (平山台)

冷凍冷蔵庫 。三洋 (平山台)
パワークックガスレンジ (平山台)

冷凍冷蔵庫 (平山台)

ノーリツ32号業務用給湯器 (平山台)
ポンプ (平山台)
パソコン (平山台)
ロボクープマジミックス・RM-5200F(平 山台)
フー ドプロセッサDLC一 NXJ2PG(平 山台)
エアコンパナソニックCS-403C52-W(平 山台)
急速冷凍機 (平山台)

暖房機器 (平山台)

東芝テックレジスター (おちかわ屋 )

鯛焼き機 (おちかわ屋 )
スライ ド扉冷蔵ショーケース (おちかわ屋)

ふれあいの森 スチール収納書庫 (れんげ)
ふれあいの森 棚 (れんげ)
ふれあいの森 ノー トパソコン (れんげ)
ふれあいの森 ノー トパソコンFMV(れ んげ)
ふれあいの森 コーヒーマシン (れんげ)
ふれあいの森 ワッフルベーカリー (れんげ)
ふれあいの森 卓上アイスクリームマシン (れんげ)
ふれあいの森 調理台 (れんげ)
ふれあいの森 マイクロ炊飯器 (れんげ)
ふれあいの森 食器消毒保管庫 (れんげ)
ふれあいの森 ガスレンジ (れんげ)
ふれあいの森 冷蔵コール ドテーブル (れんげ)
ふれあいの森 冷蔵コール ドテーブル (れんげ)
ふれあいの森 スチームコンベクション (れんげ)
ふれあいの森 冷蔵ショーケース (れんげ)
ふれあいの森 券売機 (れんげ)
ふれあいの森 オーダーリンクプリンター (れんげ)
ふれあいの森 作業台・棚 (れんげ)
冷蔵庫 (れんげ)

ガス乾燥機 (めぶき)
一括償却資産

パソコン (おちかわ屋)

製氷機 (れんげ)

洗濯機 (げん)
パソコン(つ ぐみ)
パソコン(サポー トセンター)

(2)無形固定資産

権利

(3)投資その他の資産
設備等設備積立資産

出資金 (多摩信用金庫)

敷金・保証金

(本部)
(本部)

(有 )ひまわり商会 (サテライ ト)
(有 )ジェイホーム (サテライ ト)
ほっとガス (サポー トセンター)
三幸商事 (サポー トセンター)
レモンガス (やまぼうしホーム)
ほっとガス (サポー トセンター)
東建コーポレーション (く らさわ)
富士不動産 (おちかわ屋)

(おちかわ屋)
藤不動産 (おちかわ屋)
山口不動産 (めぶき)
ほっとガス (ぎんが)
日野不動産 (おちかわ屋)
京工不動産 (れんげ)
その他の固定資産
リサイクル預託金 (平山台)
リサイクル預託金 (本部)

固 定 資 産 合 計

６

　

‐

‐

‐

‐

２

‐

‐

‐

‐

‐

‐

‐

‐

‐

‐

．

‐

‐

‐

‐

‐

６０

173,507

66,205

113,476

52,983

52,983

21.000

500,000

110.000

7,350,000
560,000
40,000

2,400,000
597,000
8,000
360,000
150,000
20,000
8,000
0

10,000

136,000

16,480

31.270



資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
事業未払金
おちかわ屋 (れんげ)
くらさわ (れんげ)
東京めいらく(れんげ)
平山台ベーカリー (れんげ)
平山台キッチン(れんげ)
平山台工房 (れんげ)
ナック (れんげ)
伊藤園 (れんげ)
容器スタイル (れんげ)
新日本オゾン(れんげ)
シンコー (れんげ)
おちかわ屋 (平山台)
平山台 (平山台)
里山耕房くらさわ (平山台)
同当たり屋ライフコーポレーション (平山台)
日本食研閉 (平山台)
東京フー ド販売側 (平山台)
閉東京めいらく (平山台)
渡邊精肉店 (平山台)
日野市地域協働課 (平山台)
ディーセント・ワークセントラルキッチン (平山台)
ディーセント・ワークベーカリー (平山台)
インターネット代 (平山台)
閉藤井商店 (平山台)
同木下畜産 (平山台)
開富澤商店 (平山台)
(有)海幸水産 (平山台)
アスクル (く らさわ)
あたり屋ライフ・コーポレーション

海幸水産 (く らさわ)
日本食研 (く らさわ)
東京めいらく (く らさわ)
(株 )野 口食品 (く らさわ)
渡邊精肉店 (く らさわ)
くらさわ (く らさわ)
アスクル (く らさわ)
JCBコ ーポレー ト(く らさわ)
ディーセント・ワークベーカリー (おちかわ屋)
ディーセント・ワークベーカリー (おちかわ屋)
やまぼうし平山台 (おちかわ屋 )
くらさわ (おちかわ屋 )
アマゾン (おちかわ屋 )
アスクル (おちかわ屋 )
西村園 (おちかわ屋)
出光リテール販売 (おちかわ屋)
スワン (おちかわ屋 )

(おちかわ屋 )
アンドファームユギ (おちかわ屋 )

(おちかわ屋 )
(おちかわ屋 )

(おちかわ屋 )
(おちかわ屋 )
(おちかわ屋 )

帥恒食 (おちかわ屋)
NPO法人結の会 (おちかわ屋)
コスモ石油 (く らしごと)
未払金
生活・就労繰入金支出 (本部)
サポー トセンター繰入金支出 (本部)
職員給与他 (本部)
法定福利費 (本部)
職員給与他 (サポー トセンター)
繰入金 (サポー トセンター)
法定福利費 (サポー トセンター)
職員給与他 (日 野市障害者就労支援センター)
法定福利費 (日 野市障害者就労支援センター)
駐車場代 (日 野市障害者就労支援センター)
本部繰入金 (生活寮わんど)
職員給与他 (生活寮わんど)
法定福利費 (生活寮わんど)
利用者 食費返金 (生活寮わんど)

５

９

２

９

８

６

２

９

５

１

４

７

5,120
480

29,474
10,944

199,

31,

43,

221,

520,

158,

243

005

698

33,110
54,412
63,520
5,880
159,559
12,895

52,109
86,315
250,515
100,511

170,750
94,683
13,543

22,213
37,978
861,994
233,620
3,000
49,196
169,556
83,664
4,320
142,800
16,960

34,542
26,155
12,949

148,119
20,242
17,472

8,121

2,480
3,600
528

680

7,360
26,365
6,970

73,298
880,419
1,555,420
180,359
740,448
145,110
38,287

700

951

37

1,624,

250,

56,

564,

1,146,

153,

38,

401

147

139



利用者 光熱水費返金 (生活寮わんど)
利用者 日用品費返金 (生活寮わんど)
食料品 (生活寮わんど)
アスクル (生活寮わんど)
本部繰入金 (生活寮ののか)
職員給与他 (生活寮ののか)
法定福利費 (生活寮ののか)
利用者 食費返金 (生活寮ののか)
利用者 光熱水費返金 (生活寮ののか)
利用者 日用品費返金 (生活寮ののか)
日野市家賃下半期 (生活寮ののか)
食料品 (生活寮ののか)
本部繰入金 (生活寮つぐみ)
職員給与他 (生活寮つぐみ)
法定福利費 (生活寮つぐみ)
利用者 食費返金 (生活寮つぐみ)
日野市家賃下半期 (生活寮つぐみ)
食料品 (生活寮つぐみ)
アスクル (生活寮つぐみ)
マンパワーグループ閉 (生活寮つぐみ)
本部繰入金 (生活寮げん)
職員給与他 (生活寮げん)
法定福利費 (生活寮げん)
利用者 食費返金 (生活寮げん)
利用者 光熱費返金 (生活寮げん)
利用者 日用品費返金 (生活寮げん)
食料品 (生活寮げん)
マンパワーグループ閉 (生活寮げん)
本部繰入金 (めぶき)
職員給与他 (めぶき)
法定福利費 (めぶき)
利用者 食費返金 (めぶき)
利用者 光熱費返金 (めぶき)
アスクル (めぶき)
食材料費 (めぶき)
マンパワーグループい (めぶき)
利用者 光熱費返金 (サテライ トぎんが)
利用者 預り金返金 (サテライ トぎんが)
本部繰入金 (れんげ)
職員給与他 (れんげ)
法定福利費 (れんげ)
障害者福祉施設運営費補助金返金 (れんげ)
利用者工賃 (れんげ)
本部繰入金 (平山台)
職員給与他 (平山台)
法定福利費 (平山台)
利用者工賃 (平山台)
障害者福祉施設運営費補助金返金 (平山台)
本部繰入金 (く らさわ)
職員給与他 (く らさわ)
法定福利費 (く らさわ)
平山台給食費 (く らさわ)
利用者工賃 (く らさわ)
日野市補助金返還額 (く らさわ)
マンパワーグループ閉 (く らさわ)
本部繰入金 (エ ッグドーム・スローワール ド)
職員給与他 (エ ッグドーム・スローワール ド)
法定福利費 (エ ッグドーム・スローワール ド)
平山台給食費 (エ ッグドーム・スローワール ド)
利用者工賃 (エ ッグドーム・スローワール ド)
日野市補助金返還額 (エッグドーム・スローワールド)
本部繰入金 (おちかわ屋)
職員給与他 (おちかわ屋)
法定福利費 (おちかわ屋)
利用者工賃 (おちかわ屋)
日野市補助金返還額 (おちかわ屋)

預り金

ぎんが

生活寮わんど

生活寮ののか

生活寮つぐみ
生活寮げん
生活寮めぶき
職員預り金

源泉所得税 (本部)
住民税 (本部)
前受金

71,684
41,460
106,500
5,108
691,742
1,111,747
161,808
39,400
119,070
46,228
1,680,000

119,31

148,

639,

882,

1,080,

112,

9,

833,

072

599,249
699,717

36,

106,

562,

581,

972,

98,

69,

7,

3,

74,

699,

59,

45,

102,

596,

84,

102,

11,

581,

3,284,

436,

451,

7

907

700

116

026

000

337

638

366

902

857

655

042

911

459,000
656,510
2,943,007
305,017
322,000
82,040
142,800
2,096,420
148,885

1,114,497
132,840

８

６

０

４

９

２

３

０

４

７

２

２

１

５

４

０

２

　

　

６

９

１

26,000

134,645

439,820
633

63,940
6.841

346,220
496.800



(生活寮わんど)
(生活寮わんど)
(生活寮わんど)
(生活寮わんど)
(生活寮わんど)
生活寮ののか)
(生活寮ののか)
(生活寮ののか)
(生活寮ののか)
(生活寮ののか)

(生活寮ののか)
(生活寮ののか)
(生活寮つぐみ)
(生活寮つぐみ)
(生活寮つぐみ)
(生活寮つぐみ)
(生活寮つぐみ)
(生活寮げん)
生活寮げん)
生活寮げん)
(生活寮げん)
生活寮げん)
生活寮めぶき)
(生活寮めぶき)
(生活寮めぶき)
(生活寮めぶき)
(生活寮めぶき)
生活寮ぎんが)

流 動 負 債 合 計
2 固定負債
長期借入金

多摩信用金庫/豊田北口支店

多摩信用金庫/豊田北口支店

多摩信用金庫/豊田北口支店

西武信用金庫/人王子支店 (

東京厚生信用組合/青梅支店

福祉医療機構

個人

長期未払金

日産プリンス西東京販売い (車両購入割賦金)

固 定 負 債 合 計
負 債 合 計

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

８

８

８

８

８

０

０

０

０

０

０

０

０

０

101,

112,

121,

75,

84,

75,000
84,000
75,000
000

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増加額

正味財産

よび正味財産合計

6,496,000

3,390,000

16,188,000

6,016,000

1,820,732

7,020,000

5.122.372

206,078

182

35,773,

△ 7



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2022年 度年間役員名簿 J層驚雅虐ぢF:蒲ξ鑑[i:鮮ξ琳紺膚昴認繁哲所並
特定非営利活動法人 やまぼうし

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)氏   名

1 〇・監事
イ トウイサオ 202241ニ

2023■F

4月  1日

3月  31日

年  月  日

年 月 日伊藤 勲

2

/~ヽ

リ 監事

クサバキヨノリ 2022年

2023年

4月  1日

3月  31日

年 月

月

日

日年草場 清則

3

/~ヽ

電ラ,・ 監事
-<22-<*a9= 2022年

2022年

4月  1日

6月  24日

年  月  日

年   月   日増島 恭子

4

/~＼

躍::ヲ 監事
フジノタツヤ 2022年

2023年

4月  1日

3月  31日

年 月

月

日

日年藤野 達也

5 監事

カシイヒロユキ 2022年

2023年

4月  1日

2月  26日

年  月  日

年  月  日柏井 宏之

´
０

/~ヽ

Q:ヲ
・監事

ハルグチアキオ 2022`守ニ

2023年

4月  1日

3月  31日

年   月 日

日年 月春日 明朗

７
１

/~ヽ

電ヲ・監事
l=)t:,f= 2022年

2023年

6月 24日

31日3月

年

年

月

月

日

日和光 花子

０
０

/~＼

Qけ,・監事
+, U'? 7t 2022年

2023年

6月 24日

31日3月

年  月  日

年  月  日菊池 益生

9 〇 監事
カモダヒロユキ 2022年

2023年

6月 24日

31日3月

年  月  日

年  月  日鴨田 裕之

10 理事〈∋
ヤザキイサオ 2022年

2023年

4月  1日

3月  31日

年  月  日

年  月  日矢崎 功

/~＼

鯉:テ



書式第4号 (法第 10条 。第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人  やまぼうし

氏   名

1
伊藤 勲

2 草場 清則

3 藤野 達也

4 春
口 明朗

5
和光 花子

6 菊池 益生

7 鴨
田 裕之

8 矢崎 功

9 増島 恭子

10
都倉 高久

11
加藤 陽介

12 河合 琢磨


